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03 11 13 Rättegångsprocedur 

 
Hej, 
 
Min 20-årige bror Robert blev misshandlad och det är nu dags för rättegång.  
Jag undrar nu om jag och min bror Anders kan gå dit och lyssna och vara ett stöd 
för honom under rättegången? Jag undrar också om min bror Robert har rätt till 
juridiskt stöd under rättegången? Min 25-årige bror Anders är upprörd och säger 
att han skall se farlig ut och skrämma den som är åtalad och att han eventuellt ska 
fotografera den åtalade. 
 
Med vänliga hälsningar 
 
Sofie B 
 
 
Hej Sofie, 
 
Huvudregeln om domstolsförhandlingars offentlighet slås fast i regeringsformen, 
som är en grundlag. En förhandling vid domstol skall vara offentlig men det finns 
dock undantag. En förhandling kan ske inför stängda dörrar vilket innebär att 
allmänheten inte äger tillträde till förhandlingen.  
 
Din bror är målsägande och får ha en stödperson vid sin sida om han skall höras i 
rättegången. En stödperson behöver inte ha juridiska kunskaper men får inte 
utföra några processhandlingar utan fungerar som ett stöd. Stödpersonen får inte 
någon ersättning från det allmänna. 
 
Ett målsägandebiträde, som ofta är en advokat eller en biträdande jurist på en 
advokatbyrå, har som uppgift att tillvarata målsägandens intressen i målet och 
lämna stöd och hjälp. Din bror kan själv begära ett förordnande om 
målsägandebiträde. 
 
Det är rättens ordförande som upprätthåller ordningen i rättssalen. Ordföranden 
får utvisa den som stör eller uppträder otillbörligt. Fotografi får inte tas i 
rättssalen. 
 
Med vänliga hälsningar 
 
Kårjuristerna 

således inte ligga till grund för beslut i olika rättsliga ärenden. Observera även att relevanta lagar kan 
ha ändrats sedan artikeln skrevs. Om du som student vill ha juridisk rådgivning kan du kontakta 
Kårjuristerna. Vi finns på Norrtullsgatan 2 (Studentpalatset). Våra besöks- och telefontider är 
måndagar 11-14. Tel. 08-674 76 68 och e-post: jurist@ssco.se.) 
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